
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЩЕРБИНКА 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2024 года № 113/9

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 

муниципального округа Щербинка в 

городе Москве от 28 ноября 2024 года 

№ 60/6

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О 

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта 

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность 

или собственность субъекта Российской Федерации», Законом города Москвы 

от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», в соответствии с Законом города Москвы от 08.05.2024 № 13 «Об 

образовании внутригородских муниципальных образований в городе Москве и о 

внесении изменений в Закон города Москвы от 15.10.2003 № 59 «О 

наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований в 

городе Москве» и в связи с уточнением характеристик передаваемого 

имущества, Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Щербинка в городе Москве решил:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Щербинка в городе 

Москве от 28 ноября 2024 года № 60/6 «О передаче имущества из муниципальной 

собственности в собственность города Москвы», изложив Приложение №1 в 

новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению и дополнив 

Приложением № 3 согласно Приложению № 2 к настоящему решению.



2

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

.0^

*.Глава внутригородского муниципаль 
образования - муниципального ок|Щ 
Щербинка в городе Москве *L '

го
S/s

Совет / щ 
щ депутатов
%

Н.А. Аникеева

ш
***+ **♦



3

Приложение № 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Щербинка в городе Москве 
от 23 декабря 2024 года № 113/9

«Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Щербинка в городе Москве 
от 28 ноября 2024 года № 60/6

Перечень имущества, передаваемого 
в собственность города Москвы

субъект праваинвентарный
номер

№ характеристикинаименование
имущества

адрес
имуществап/п

Одноэтажное здание. 
Подземная часть: 
стены - кирпич, 
днище - бетон, 

перекрытие, полы - 
ж/бетонные, 
перегородки, 
лестницы - 

металлические. 
Надземная часть: 

стены, перегородки, 
перекрытие, полы, 

кровля - 
металлические. 

Технологическое 
оборудование - 

насосы GRUNDFOS 
2шт. шкаф 

управления 1шт., 
шкаф электрический 

в комплекте 1шт. 
Площадь 7,32 кв. м.

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
деревня Рязанове

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

канализационная 
насосная станция б/н1

Колодец 
железобетонный 

1шт. объем - 7,6мЗ; 
насосы GRUNFOS 

SVO 44С-2шт.; 
шкаф управления 

для 2-х насосов LCD 
108.400- 1шт.

Российская 
Федерация, 
г. Москва, . 
поселение 

Рязановское, 
поселок Знамя 
Октября д. 29

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

канализационная 
насосная станция б/н2



4

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
деревня Рязанове

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

1 эт., блочный 
модуль, площадь 8 

кв. м.

канализационная 
насосная станция б/н3

Российская
Федерация,
г. Москва, 
поселение

Рязановское,
д. Рязанове 
2 очередь

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

1эт., блочный 
модуль, площадь 3,5 

кв. м.
мини КНС-1 б/н4

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
деревня Рязанове 

2 очередь

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

1эт., блочный 
модуль, площадь 3,5 

кв. м.
б/нмини КНС-25

2Д-М0мм, ПЭ 100 
SDR 11; колодцы Д- 

1000мм 4шт., Д- 
1500мм 2шт., 
расходомеры 

«Акрон», 520 п. м.

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
деревня Рязанове

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

напорный
канализационный

коллектор
б/н6

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
деревня Рязанове

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

напорный 
коллектор 

трубопровод 
полиэт. 2 очередь

б/н 682,5 п. м7

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
деревня Рязаново

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

Д-160мм, ПВХ; 
колодцы Д-1000 мм 
25 шт., Д-1500 мм 2 

шт., 515 п. м

самотечный
канализационный

коллектор
б/н8

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
деревня Рязаново

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

самотечный 
коллектор 

трубопровод 
полиэт. 2 очередь

б/н 494,3 м9



5

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
поселок Фабрики 

имени 1 Мая

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

сети канализации 
(ДК "Десна"):

1.трубопровод - 
ПВХ Д=3,3 м, 

протяженность 3,3 м

б/н10 сети канализации

трубы
полиэтиленовые 

"Корсис" Д=150 мм 
протяженность 241 

м, Д=200 мм 
протяженность 37 м, 

Д=100 мм
протяженность 97 м

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
поселок Знамя 
Октября д. 29

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

сети
канализационные б/н11

2 трубы ПЭ 
Д=110мм

протяженность 433м, 
труба "Корсис"

Д=160мм 
протяженность 1 

518м, труба 
"Корсис" Д=200мм 

протяженность 403м, 
труба "Корсис" 

Д=250мм
протяженность 274м, 

канализационные 
колодцы Д=1м 

количество 93шт.

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
деревня Тарасово

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

сети наружной 
канализации . б/н12

(



6

Приложение № 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Щербинка в городе Москве 
от 23 декабря 2024 года № 113/9

«Приложение № 3 
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Щербинка в городе Москве 
от 28 ноября 2024 года № 60/6

Перечень имущества, передаваемого 
в собственность города Москвы

субъект праваинвентарный
номер

№ характеристикинаименование
имущества

адрес
имуществап/п

труба ПЭ Д=110 мм 
протяженность 2 
780м, труба ПЭ 

Д-160мм
протяженность 456,8 

м,водопроводные 
колодцы Д=1 м 

количество 64 шт., 
водопроводные 

колодцы Д= 1,5 м 
количество 8 шт.

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
деревня Тарасово

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

сети наружного 
водоснабжения б/н1

Трубопровод ПНД 
Д=Т57мм

протяженность 220м, 
Д= 108мм

протяженность 8м, 
Д=65мм

протяженность 60,5м

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
поселок Знамя 
Октября, д.29

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

сети холодного 
водоснабжения ' б/н2

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
поселок Фабрики 
имени 1 Мая (ДК 

"Десна")

внутригородское 
муниципальное 
образование - 

муниципальный 
округ Щербинка в 

городе Москве

1.трубопровод - 
чугун марки ВШЧГ 

Д=100мм 
протяженность Зм

сети холодного 
водоснабжения б/н3

»

I
1


